isﬂﬁﬁeterminaﬁ-:”.' Disigerziaff

CITTA DI RAGUSA

SETTORE X1

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale
In data 2 2 APR. 2010 OGGETTO:Approvazione lettera d'invito a procedura
) negoziata per la stampa dl un giomalino
N ¢ 4> scotastico — Ufficio Europe Direct Ragusa
~N./XT 3F
DataB!Oé/%(U

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. esercizio provvisorio 2016 CAP. 20703 IMP. 676 /( <
FUNZ. X1 SERYV. 06 INTERYV. 03
IL RAGIONIERE

vl

L’anno duemiladieci, il giomo tredici del mese di aprile, nell’ufficio del settore
XI, 1l Dirigente dr. Santi Di Stefano ha adottato la seguente determinazione:



Premesso che

Il Comune di Ragusa, fin dal Febbraio 2007 ha softoscritto, con la Regione
Siciliana, un protocollo d'intesa per la creazione di uno “Sportello Europa”
allintemno dell’Ente, al fine di rendere piu efficace il collegamento con la
Istituzioni Europee;

il sopra citato Sportelio Europa ha provveduto a predisporre e presentare la
proposta di candidatura, per la selezione del “Centro di Informazioni Europe
Direct — Ragusa” in risposta allinvito delia rappresentanza CE in ltalia “a
presentare proposte al fine di selezionare organizzazioni idonee a beneficiare
di una sovvenzione d'azione e di assistenza tecnica come contropartita per
ospitare centri pubblici di informazione, collettivamente noti come Rete di
informazione EUROPE DIRECT per il periodo 2009-2012" (doc. 2008/12248);

con deliberazione di Giunta Municipale n. 453 del 30 Ottobre 2008 si & preso
atto deila presentazione detla proposta di candidatura per la selezione del
“Centro Europe Direct- Ragusa”,

in data 6 febbraio 2009, sul sito della Commissione Europea — L'Unione
Europea in Italia - sono stati pubblicati i 50 centri Europe Direct 2009-2012
satezionati per l'ltalia e che il Comune di Ragusa risulta tra i centri seiezionati;

la Rappresentanza in ltalia delia Commissione Europea con nota prot. n. 3468
del 1 Febbraio 2010 ha comunicato I'approvazione del Piano d'Azione per il
2010;

in sede di Programmazione delle attivitd del Centro Europe Direct per
l'annualita 2010, cosi come riportato nella Convenzione Specifica di
Sovvenzione di Azione 2010 n. 48 siglata tra il Comune di Ragusa e ia
Rappresentanza CEE in Italia, parte delle azioni del Centro sono destinate ai
mondo scolastico;

Considerato che

a seguito dl incontri tra il personale dell'ufficio Europe Direct ed alcuni docenti
deile scuole elementari @ medie si & sviluppata fidea di creare un giomailino
scolastico contenente temi riguardanti ' Europa;

Preso atto che

I'art. 192 della L. 267/2000 prevede che la stipulazione dei contratti deve essere
preceduta da apposita determinazione indicante:

- itfine che con il contratto si intende eseguire;
- l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;

- le modalita di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni
vigenti in materia di contratti della Pubblica Amministrazione e le
ragioni che ne sono alla base;

la redazione di un giomalino scolastico rientra tra le attivitd previste dal Centro
Europe Direct per fanno 2010 e che i contenuti per la redazione del suddetto
giomalino sono in fase di slaborazione da parte degli studenti degli istituti
scolastici coinvolti;

lart. 8 del Regolamanto per t'acquisto in economia dei beni e servizi, approvato
con deliberazione consiliare n. 66 dell'8.11.2007, consente, quando I'importo della
fornitura & inferiore a 20.000,00 euro, l'acquisizione delle stesse mediante
indagine di mercato a gara ufficiosa con richiesta di preventivi/offerte ad almeno 5
ditte;



* dato atto che l'importo complessivo della fomitura & pari a 1.250,00 euro + Iva
(al 20%) e che pertanto rientra ampiamente entro i fimiti di cui alfart. 8 del
Regotamento Comunale per gii acquisti in economia di beni e servizi;

* che, per quanto sopra, si @ reso necessario predisporre ia lettera d'invito alla
procedura negoziata allegata al presente atto per fame parte intégrante e
sostanziale;

Considerato che la materia, oggetto del presente provvedimento, rientra tra e
competenze del Dirigenti, indlcate nelfart. 53 del vigente Regolamento di Organizzazione
degil uffici e dei servizi ai quale si rinvia:

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed
officacia delle Determinazioni Dirigenziali;

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazionl esposte neila parte espositiva dei presente atto, la
lettera d'invito afta procedura negoziata allegata al presente atto per fame parte
integrante e sostanziale, riguardante la stampa di un giomalino scolastico;

2. dl dare atto ai sensi del'art. 192 deila L. n. 267/2000, di quanto segue:

a. che il fine che si intende realizzare con la stipula del contratto & una
conoscenza pil approfondita del’'Europa e deile sue istituzioni, attraverso la
creazione e la stampa di un giomalino scolastico da distribuire all'intemo delle
scuole aderenti al progetto;

b. che f'oggetto del contratto & la stampa di un giornatino costituito da § fogti,
grammatura 130g in formato A4 pil copertina grammatura 200g, per un totaie
di 12 facciate stampate fronte retro in quadricromia su carta opaca ;

c. che le clausole essenziali del contratto sono quelle previste dalla iettera
d'invito di cui al superiore punto 1;

d. che la scelta del contraente avverra mediante procedura negoziata con invito
al almeno 5 ditte, con aggiudicazione atia ditta che avra offerto di stampare
pit copte del giomalino sulla base del prezzo a base di gara;

@. che il contratto sard stipulato mediante lettera di ordinazione accettata per
iscritto dall'impresa aggiudicataria.

3. di dare atto che la lettera d'invito sara pubblicata sul sito intemet dei Comune di
Ragusa;

4. di impegnare la spesa di € 1.250,00 esciuso Iva, per una spesa compiessiva pari a
1.500,00 euro Iva compresa, al capitolo 2070.3 funz. XlI, serv. 06, int. 03
deil'esercizio prowvisorio 2010; A i 62640

5. di riservarsi di provvedere, con successivi provvedimepti, alla liquidazione della
fomitura previa esibizione di idonei documenti fiscali intesthti al Comune di Ragusa.

Allegati parte Integrante;

Lettera d'invito alla procedura negoziata

Da trasmettersi d'ufficio, oftre che al Sindaco ed al Segrelarioc Generale, ai seguenti
settori/uffici:
e Ragioneria

nti Di Stefano




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, de! TUEL.

Ragusa ‘[@-@{{'8010

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

(S

I sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa_ 2 8 APR 2010

Il softoscritto Messo comunale attesta il compimento_ del suindicate periodo di

pubblicazione e cioe dal 2 § APR. 2010 al 0 4 MAG, 2010

Ragusa__ | 5 MAG. 2010

IL MESSO COMUNALE

Per copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.

1L TARIO GENERALE




CITTA DI RAGUSA 1

www.comune.ragusa.it

Centro di Informazione Europe Direct - Ragusa

Settore X1 Pianificazione Sviluppo Economico del Territorio
c.da Mugno c/o Centro Direzionale zona Artigianale sac. G. Rollo -
Tel. 0932 676454 — Fax 0932 676470 —

Responsabile del Procedimento d.ssa Farina Concefta

E-mail ¢ faring@comune. raqusa.it
e-mail: europse.direct@comune.ragusa.it

Prot. 33775 Ragusa li 16/04/2010

Oggetto: invito a partecipare alla procedura negoziata per la stampa di un giomalino
scolastico — Centip dl,’lpfonnaQon'e Europe Direct - Ragusa

indetta per la stampa dwn glomahﬁb scolastico:

La fomitura sara qgglud;cata alla ditta che offnré piu copie del giomalino sulla base
delia sommg”dlsponlb e c1oé 1.250,00 Euro + Iva per un importo complessivo di
1.500 OO,Eurmcompre

Camuqﬁsﬂcha‘dol,glomallno scolastico:

Codesta %:%a é mvrtatd a«partemp a@la pmcedura negoziata (trattativa privata)

A } stagnpa di un glgma\mo stituito da_5 fagli, grammatura.iﬂ(}g in formato A4,
N +p rtina gpamn’rat&l 20Dg p@r odi, 12 fac ate\fmnte
“_retrS in qua rts%o apa Ite Saranncifé cp*Eu;bpe
#, Direct. I i /
‘ew; S \. s. o tg,,__’_'v"; }(,- \ S /;
| r.u.._, R

Present:zloﬁMé]utazlone d/ ite o?ﬁ”

P ) ,«P@r partempare alla PI;OCedura negoziata la ditta fmteressata dovra far
i parvemre a pena dliesdusmne tramite Raccomandata’b eventuaimente
"“““x. brevi manu gk g:g;% cmnunejc ltatia, 72 — 97010
Ragush) entm Je are £‘ c:lel ro/pné,offerta in busta chiusa

i \'e ral su tutti W chlusurd. con lindicazione
idell indmzzo e m nb ei dell oggetto\deua t{atwa privata “Stampa di un

glomaimo scolastice-per Iiffleié Europe Diréct’. “~..~" .7
La suddetta busta dovra contenere a pena di esclusione, altre due buste
chiuse & precisamente:

a. Bustacontenente I'offerta, con la diciturg. estema “Offerta economica”,
contenbnfenﬁ numero di copie del gsomalmq che saranno stampate sulla
' base della somma disponibile_cioé~1.250,00" 6uro + Iva per un importo
j complessivo di 1. &em eum Iva’bompreaa
L b. Busta con la ‘dicitura™estema “documentazione amministrativa”
e SANtENENEE UNA dichiarazione, da compilare sul modello allegato, sottoscritta
e accompagnata da fotocopia di un documento di riconoscimento in corso di
validita, con cui il titolare o legale rappresentante dellimpresa concorrente,
consapevole della responsabilita civile e penale cui pud andare incontro in
caso di dichiarazione falsa e non cormrispondente al vero, attesti, ai sensi
dell'art. 47 del DPR 445/2000, anche il possesso dei requisiti generali.
Avvertenze:



CITTA DI RAGUSA

www.comune.ragusa.it

Centro di Informazione Europe Direct - Ragusa

Settore X1 Pianificazione Sviluppo Economico del Territorio
¢.da Mugno c/o Centro Direzicnale zona Artigianale sac. G. Rollo -
Tel. 0932 676454 — Fax 0932 676470 -

Responsabile del Procedimento d.ssa Farina Conceltta
E-mail ¢.farina@comune.raqusa.it

e-mail: europe.direct@comune.ragusa.it

L'Amministrazione si riserva la facolta insindacabile di non dare seguito alla gara senza
che i concorrenti possanc avanzare alcuna pretesa al riguardo.

La partecipazione alla gara comporta la piena ed incondizionata accettazione di tutte le
disposizioni contenute nel presente invito.

Resta inteso che:

1. 1l recapito del plico per la partecipazione alla gara rimane ad esclusivo rischio del
mittente ove, per qualm otwo anche di forza maggiore, lo stesso non giunga a
destinazione entro il term e,
. Non sono ammesse offe ndiz*odatq‘&o es.prés\se in modo indeterminato o con
semplice nfehmenta.ad altra offerta propna% di a}tn s
. Non hanno effi dagga \eventuala dichiarazioni di ritiro di‘afferte di uno stesso concorente
successwe a q‘déllémmalmente presentata.
4. Q [g ha offerta vi sia discordanza fra il prezzo indicato in lettere e quello

"]

w

ind \é valida l'indicazione piu vantaggiosa per il Comune.
. Nel no-Ptesentate piu offerte uguali fra Ioro ed esse nsu!tlno Ie pnu vantaggaose

si m:o Il'fagglud
. Si proced }' 3" aggi m nchel nél ﬁuf’\ é‘ pbnlenutaxo ’Blﬁ mﬁﬁst\a in

gara upa sola offerta

L'%udi‘cazmne si mténdef p)e 'cln taL(F UHQ/dJI gddzone, \appﬂsna

1o

o]

~

d

ﬂuMM:chu lavvarré il glérnb @)Apnle alle ore ?5 00 presSo—-"
ttore Xl sito inic.da Mugre.c/d igia_n

Consrderato cﬁe il Qlomal st bhlt a,dmgs sione della Festa
dell'Eurdp i[] a-per laim htting e 1 M ggio ;qmdlcat ia dovra fornire le
stampe delle/ copie’ del gio alujd sdolas co mtro la‘copéegna del materiale da
stampare e R'r’" ogm\caso in imente entro le braJE’OO ﬂeL:lZ“ Magglo 2010 presso i
locali deﬁo Svnluppo Ec;onomlco —Europe Direct, siti in c.da Mugno c.o - zona Artigianale.

! ntardomella cons%né?dle stampe, comportera Iappllcaz:one di una sanzione di euro
300,00. AN s

Per ulterion mfon‘na}ﬂonl e cﬁ’tﬁﬁmeml Qlleg\el'Sl &lk} q:)tt sSé*Concetta Farina - telefono
0932/676454 SONY ey

o ‘\
[N

w_.»»* =

Hl Responsabile. daLELoQﬁdlmento Hl Dirigente del Settore XI
d.ssa Concetta Farina dr. Santi Di Stefano

”Z?ai



MODELLO DI DICHIARAZIONE Al SENSI DELL' ART. 47 DEL D.P.R. 445/2000

11 sottoscritto nato a il e
residente a in via n.

con sede in via n.

C.F. p.lva

consapevole della responsabilita civile e penale cui pud andare incontro in caso di dichiarazione
falsa e non rispondente al vero, attesta ai sensi dell’art. 47 del DPR 445/00:

a. di avere preso piena ed integrale conoscenza delle circostanze generali e particolari di
esecuzione della fornitura € di accettarle incondizionatamente;

b. di obbligarsi ad effettuare la fornitura entro il termine e per gli importi previsti nel
bando di gara restando espressamente esclusa qualsiasi possibilitd revisionale dei
prezzi;

c. dinon essere stata temporaneamente esclusa dalla presentazione di offerte in pubblici
appalti;

d. di essere iscritta nel registro delle imprese - sezione ordinaria- della CCIAA per attivita
idonee alla fomitura di che trattasi;

e. l'insussistenza delle cause d'esclusione dalla partecipazione alle gare ai sensi dell'art.
38 del D.lvo 163/2006 e precisamente,

o di non avere in corso procedure di fallimento, concordato preventivo, di
amministrazione controllata o di liquidazione coatta amministrativa, aperte in
virtt di sentenze o decreti o nei cui rignardi sia in corso un procedimento per la
dichiarazione di una di tali situazioni;

. di non avere pendente alcun procedimento per 1'applicazione di una delie misure
di prevenzione di cui all'art. 3 della legge 27.12.65 n. 1423 o di una delle cause
ostative previste dall'art. 10 della legge 31.05.65 n. 575; I'esclusione e if divieto
operano se la pendenza del procediniento riguarda il titolare o il direttore

tecnico , se si tratta di impresa individuale; il socio o il direttore tecnico se si



tratta di societd in nome collettivo, i soci accomandatari o il direttore tecnico se
si tratta si societd in accomandita semplice- gli amministratori muniti di poteri
di rappresentanza o il direttore tecnico, se si tratta di altro tipo di societa;

che nei propri confronti e nei confronti di eventuali amministratori muniti di
potere di rappresentanza non ¢& stata pronunciata sentenza di condanna passata
in giudicato o emesso decreto penale di condanna divenuto irrevocabile ovvero
sentenza di applicazione della pena su richiesta at sensi dell'art. 444 del codice
di procedura penale, per reati gravi in danno allo Stato o della Comunita che
incidono sulla moralita professionale e per uno o pil reati di partecipazione ad
organizzazione criminale, corruzione, frode, riciclaggio quali definitivi dagli
atti comunitari citati all'art. 45 paragrafo 1 direttiva Ce 2004/18,;

dichiara, inoitre, qualora i suddetti provvedimenti penali siano stati pronunciati
nei confronti dei soggetti cessati dalla carica nel triennio antecedente la data di
pubblicazione del bando di gara, di avere adottato atti o misure di completa
dissociazione dalla condotta penalmente sanzionata,

che non ha violato il divieto di intestazione fiduciaria di cui all'art. 17 delia legge
19 marzo 1990 n. 53;

che non ha commesso grave negligenza o malafede nell'esecuzione delle
prestazioni affidate dalla stazione appaltante;

che non ha commesso gravi inflazioni, debitamente accertate, alle norme in
materia di sicurezza e ad ogni altro obbligo derivante dai rapporti di lavoro,
risultanti dai dati in possesso dell'osservatorio;

che nell'anno precedente la data di pubblicazione del bando di gara non ha reso
false dichiarazioni in merito ai requisiti e alle condizioni rilevanti per la
partecipazione alle procedure di gara, risultanti dai dati in possesso dell’
osservatorio;

che non ha commesso violazioni , definitivamente accertate, rispetto agli
obblighi relativi al pagamento delle imposte e delle tasse , secondo la
legislazione italiana e quella dello Stato in cui € stabilito;

che non ha commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, alle norme in
materia di contributi previdenziali ed assistenziali, secondo la legislazione
italiana e dello Stato in  cui & stabilito;

di essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei



disabili (art. 17 della legge 12 marzo 1999 n. 68) o di non essere soggetto ai
relativi obblighi;

. che nei propri confronti non ¢ stata applicata la sanzione interdittiva di  cui
all'art. 9 comma 2 lettera ¢ del D.lvo 231/2001 o altra sanzione che comporti il
divieto di contrarre con la pubblica amministrazione;

. Di non avere acquisito forniture di questo comune, nel corso di quest' anno, che

assieme alla eventuale presente fornitura possa fare superare l'importo di euro
100.000,00 iva esclusa.

FIRMA e timbro

Si allega copia di un documento di riconoscimento in corso di validita



